
RESOLUCION No. 06-G-IJ-0006591 

AB. CESAR PONCE MOREIRA 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante correo electrónico de fecha 16 de agosto de 2006, la Dirección de 

Informática comunica que las compañías constantes en este considerando, se encuentran en 
causal de disolución, por haber transcurrido mas de 30 días desde la fecha en que fuera 

E
t
s
 

Du
 

I
Ó
 
o
 

re 
£j

én
0,

 
com

s 
o
t
 
E
U
 

ds
 

ta
i 

Le 
a
t
 

Sa
a 

>
 

A
R
 e 

G
r
a
s
 

a
,
 

Ad
 
a
 

iS 
A
A
 
A
R
I
A
S
 a
 

ar
ri
bo
 

declarada la inactividad, y son las siguientes: 

  

    
  

      

TEXPED NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 

Notaria |Cantón [Fecha Cantón|Fecha | 

5 66318 COTERCOR SA. 21 GUAYAQUIL 28/01/1992 GUAYAQUIL 10/03/1992 

110582 COTEXCO S.A. 21 GUAYAQUIL 23/10/2002 GUAYAQUIL 11/11/2002 

“5 104703 COTIFIS S.A. GUAYAQUIL 01/06/2001 GUAYAQUIL 09/07/2001 

O 66235 COTOMPLAST S.A. GUAYAQUIL 03/06/1991 GUAYAQUIL 04/09/1991 

“5—78716 COUDET S.A. 21 GUAYAQUIL 20/08/1997 GUAYAQUIL 08/09/1997 

5580024 COULTHAR S.A. O SANTAELENA 26/12/1997 GUAYAQUIL 14/01/1998 

54103844 COURIERTILSA S.A. 21 GUAYAQUIL 20/03/2001 GUAYAQUIL 08/04/2003 

100230 COUVAN S.A, 25 GUAYAQUIL 08/03/2000 GUAYAQUIL 22/03/2000 

6409 COVATASA. Y YAGUACHI 12/11/1986 GUAYAQUIL 13/12/1998 

Ste COVEMONSA S.A. 30 GUAYAQUIL 13/03/1998 GUAYAQUIL 18/05/1998 

102278 COVETIS.A. 36 GUAYAQUIL 26/06/2000 GUAYAQUIL 18/08/2000 

82675 COVIELO S.A. 4 YAGUACHI 18/07/1998 GUAYAQUIL 31/08/1998 

5— 106550 COXRIC S.A. 16 GUAYAQUIL 27/09/2001 GUAYAQUIL 12/12/200% 

80889 COYAS.A. 30 GUAYAQUIL 06/03/1998 GUAYAQUIL 26/03/1998 
DS COYA-CONSTRUCCIONES Y 

83532 ASESORIAS TECNICAS S.A. COYASA 25 GUAYAQUIL 11/11/1998 GUAYAQUIL 08/12/1998 

Np0s86 CRABMEAT HOUSE S.A. 21 GUAYAQUIL 05/04/2000 GUAYAQUIL 28/04/2000 

NX asco CRARED S.A. 21 GUAYAQUIL 18/05/1999 GUAYAQUIL 08/06/1999 
AS CREA PROMOCIONES S.A. 

103293 (CREPROSA) 21 GUAYAQUIL 19/10/2000 GUAYAQUIL 09/02/2001 

O sa736 CREABELSA S.A. 1 SANTAELENA 24/11/1998 GUAYAQUIL 17/12/1998 

79037 CREACIONES GMA S.A. CREGMASA 18 GUAYAQUIL 31/07/1997 GUAYAQUIL 18/09/1997 
CREALO, AGENCIA DE PUBLICIDAD 

WO 108517 S.A. (CREAPSA) 7 GUAYAQUIL 14/12/2001 GUAYAQUIL 10/08/2002 

83728 CREATIMARK S.A. SANTA ELENA — 24/11/1998 GUAYAQUIL 14/12/1998 

> 000 CRECIESA S.A. 3 GUAYAQUIL 12/08/1998 GUAYAQUIL 25/09/1996 

66399 CREDICOBROS S.A. 21 GUAYAQUIL 08/12/1991 GUAYAQUIL 04/03/1992 

108376 CREDIGROUP S.A. 17 GUAYAQUIL 10/04/2002 GUAYAQUIL 15/08/2002 

OS 83523 CREDIPLUS S.A. 17 GUAYAQUIL 14/10/1998 GUAYAQUIL 19/11/1998 

06125 CREDISOFTWARE S.A. 38 GUAYAQUIL 11/02/1999 GUAYAQUIL 08/05/1999 
So CREDITO EDITORIAL LOOR VERA € 

25342 LTDA GUAYAQUIL 16/02/1982 GUAYAQUIL 26/03/1982 

5, 68499 CREDIMIAJES S.A. GUAYAQUIL 19/05/1993 GUAYAQUIL 02/07/1993 

599770 CREMOCOMS.A. 25 GUAYAQUIL 15/12/1999 GUAYAQUIL 12/01/2000 

108727 CREMOLIS.A. 25 GUAYAQUIL 27/07/2001 GUAYAQUIL 03/10/2001 

68898 CRESPIS.A. 21 GUAYAQUIL 01/09/1993 GUAYAQUIL 21/09/1993 

5 103970 CRESTS.A. 30 GUAYAQUIL 12/02/2001 GUAYAQUIL 21/03/2001 

500115 CRIMISA S.A. GUAYAQUIL 10/01/2000 GUAYAQUIL 10/02/2000 

5376781 CRINTESA S.A. GUAYAQUIL 10/12/1996 GUAYAQUIL. 30/01/1997 

08668 CRIPSA S.A. 30 GUAYAQUIL 08/05/2002 GUAYAQUIL 28/05/2002 

3402971 CRIPTOCARD S.A. 18 GUAYAQUIL 29/08/2000 GUAYAQUIL 23/10/2000



xQviesz 
102475 

79880 

N 100697 

500346 

sga99 

4681 

108596 

N 99465 

S 104544 

84088 
5576885 

NO 81592 
71299 

C—s8250 

2144 

Xx 72528 

107562 

81279 

Ss 77787 

05881 

N08157 

N 74191 

N 77647 

5104033 

“— 58508 

56951 

Wles120 
76151 

xao 
69896 
00066 
69015 Ny 

AN 70939 
“102065 

503798 

5 83446 

101656 

> 100122 

108582 
77018 

N 10006 
02413 
06280 

55101052 
78708 
Siy738 
5 

100403 

79029 NO 
0817 

eses 

106465 

Ss 83610 

CRIPTONITA S.A. 

CRISANTI S.A. 

CRISGUR S.A. 

CRISPAN S.A. 

CRISPYSA S.A. 

CRISTAL DEL MAR S.A. CRISTALMAR 

CRISTALPISOS S.A. 

CRISTER S.A. 

CRISVAMER S.A. 

CROBILZA S.A. 

CROLAN S.A. 

CROMASAR S.A. 

CRONA S.A. 

CROSATI S.A. 

CROSDECUA S.A. 
CRUCEROS DEL ECUADOR 
CRUCEDOR S.A. 

CSASOVY S.A. 

CUECOS S.A. 

CUENTI S.A. 

CUERMARCO S.A. 

CUEROS LEON CUERLEON S.A. 

CUFIS S.A. 

CUITCORP S.A. 

CULFO S.A. 

CULTICOST S.A. 

CULTIPAC S.A. 
CULTIVOS DE LARVAS S.A. 
(CULTILARVA) 

CULTRIANZA S.A. 

CUMINET! S.A. 

CUNARTI S.A. 

CUPRANSA S.A. 

CURLY S.A. 

CUSMAN S.A. 

CUVIER S.A. 

CUZERI S.A. 
CYBER SYSTEMS INTERNACIONAL 
CYSYIN S.A. 

CYBERHOME S.A. 

CYBERIMAGEN S.A. 

CYBERLAN S.A. 

CYBERMUNDI S.A. 

CYBERNET S.A. 

CYBERNYDER S.A. 

CYBERQUIL S.A. 

CYBERTELKO S.A. 

CYBERTOP S.A. 

CYPER S.A. 

D CASTILLO $.A. 

D. GERLACH S.A. 

D.!.V.E.R. S.A. 

D.P. DISTRIBUCIONES S.A. 
D.T.C. DISTRIBUCION EN TECNOLOGIA 
COMPUTARIZADA C.LTDA. 

DABERDO S.A. 

DABICORP S.A. 

21 

16 

30 

16 

25 

25 

21 

35 

21 

21 

29 

11 

16 

21 

21 

16 

21 

30 

21 

25 

21 

16 

30 

30 

29 

38 

38 

21 

30 

21 

21 

21 

29 

19 

29 

21 

25 

21 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

SANTA ELENA 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

YAGUACHI 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

YAGUACHI 

YAGUACHI 

SANTA ELENA 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

10/01/1995 

15/09/2000 

47/10/1997 

21/01/2000 

07/02/2000 

06/05/1993 

03/05/1999 

06/03/2002 

19/07/1999 

08/06/2001 

11/12/1998 

13/08/1997 

07/05/1998 

23/09/1994 

03/05/1990 

08/02/1995 

31/05/1995 

28/01/2002 

15/04/1998 

20/02/1997 

21/08/2001 

22/01/2002 

06/12/1985 

08/05/1997 

15/03/2001 

03/08/1990 

06/04/1989 

21/09/1998 

28/10/1996 

30/05/1997 

04/03/1994 

22/02/2000 

01/09/1993 

01/12/1997 

06/06/2000 

19/03/2001 

04/08/1998 

27/07/2000 

04/02/2000 

20/03/2002 

23/04/1997 

18/10/2002 

25/09/2000 

05/10/2001 

02/05/2000 

13/08/1997 

16/12/1996 

29/12/1997 

03/12/1996 

02/12/1997 

05/12/1991 

24/01/2001 

01/12/1998 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

06/02/1995 

07/11/2000 

44/11/1997 

08/05/2000 

21/02/2000 

03/06/1993 

14/05/1999 

07/06/2002 

26/10/1999 

22/08/2001 

02/02/1999 

10/09/1997 

01/06/1998 

08/11/1994 

21/06/1990 

21/03/1995 

26/06/1995 

19/02/2002 

04/05/1998 

07/03/1997 

04/10/2001 

19/03/2002 

05/01/1996 

16/06/1997 

24/04/2001 

17/09/1990 

10/05/1989 

21/10/1998 

02/12/1996 

07/07/1997 

30/03/1994 

03/03/2000 

27/09/1993 

08/01/1998 

30/06/2000 

06/04/2001 

16/11/1998 

18/08/2000 

14/03/2000 

26/04/2002 

05/05/1997 

05/11/2002 

08/11/2000 

24/10/2001 

01/06/2000 

04/09/1997 

20/02/1997 

08/04/1998 

11/08/1997 

31/12/1997 

26/03/1992 

19/03/2001 

22/12/1998 

  

  

  

    
 



Xx 
107514 DACEJ S.A. 30 GUAYAQUIL 07/03/2002 GUAYAQUIL 28/03/2002 

SS 40214 DACRISA 4 GUAYAQUIL 03/05/1982 GUAYAQUIL 26/08/1982 

o 80370 DACTATER $.A. O SANTAELENA — 17/12/1997 GUAYAQUIL 22/01/1998 

79701 DACTICA S.A. 21 GUAYAQUIL 15/08/1997 GUAYAQUIL 08/10/1997 

105299 DACUIDO S.A. 25 GUAYAQUIL 03/08/2001 GUAYAQUIL 11/09/2001 

779184 DADELAND S.A. 17 GUAYAQUIL 24/09/1997 GUAYAQUIL 27/10/1997 

NN 81914 DADEMART S.A. 21 GUAYAQUIL 11/06/1998 GUAYAQUIL 06/07/1998 

0498 DADMEDIC S.A. 21 GUAYAQUIL 20/01/1998 GUAYAQUIL 06/02/1998 

A 84887 DAE KWANG S.A. DAEKWANGSA 4 GUAYAQUIL 14/05/1999 GUAYAQUIL 07/06/1999 

o 562 DAFITACORP S.A. 30 GUAYAQUIL 05/07/2000 GUAYAQUIL 28/07/2000 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 

publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la 
causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro, del Art. 360 de la Ley de 
Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 
liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución No. ADM- 00278 de 1 de junio del 2000; y, ADM-05057 
de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 
contenido de la presente Resolución o mediante publicación del extracto, según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el extracto de la 
presente Resolución por una sola vez en un diario de mayor circulación del domicilio principal 
de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 
dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo 
Contencioso Administrativo, 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 
días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga 
las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 
Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 
compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la 
presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se 
agregarán las palabras “en liquidación”. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de 
esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen 
de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

  

 



ARTÍCULO SEPTIMO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas 
operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1*.- Realizar las operaciones 
que se hallen pendientes; 2%.- Cobrar los créditos; 3”.- Extinguir las obligaciones 
anteriormente contraídas; y 4".- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines 
indicados. 

ARTICULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta 
Resolución a la Ab. Maria Elena Ochoa Flores de Moran y conferirle todas las obligaciones 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe 
las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez 
días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las 
compañías. 

ARTÍCULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en 
los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 
General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remitásg a este Despacho copia certificada de esta 

Resolución. 

     
NOTIFÍQUESE.- DADA y fi ada en la Superintendencia de Compañías, en 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

 



NUMERO DE REPERTORIO: 43.137 
FECHA DE REPERTORIO: 31/ag0/2007 

HORA DE REPERTORIO: ' 08:24 

  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifica: que con fecha diecinueve de Octubre del dos mil siete 
queda inscrita la Resolución N” 07-G-IJ-006591, dictada el 19 de 
Septiembre del 2006, por el Especialista Jurídico del Departamento de 
Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 
Ab. Cesar Ponce Moreira, rectificada mediante Resolución No. 07-G- 
13-00065485, dictada el 2 de Octubre del 2007, por el Director Jurídico 
del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de. 
Compañías de Guayaquil, la misma que contiene la Disolución, de las 
compañías menciona: , de fojas 142.544 a 142, 554, 
Registro Mercantil . 

estas Resoluciones 

      

  

    

    
   

dictada el 2 de Octubre del 2007, por el Diréctor Jurídico de Disolución 
y Liquidasión de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 

ORDEN: 431% 

   
  

EIA eE 

AIR In 
A 

edi 

REVISADO POR AB. A urge O CELLAN 
Le | REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA 

 


